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СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

С ЕЛ ЬС КО ГО  ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО МУСЛАХ» 
РУТУЛЬСКОГО РАЙОНА РД

3087041 -mail muslahsp (а] yandcx.ru с.Муслах ул.Я Фсрпыисва 4

РЕШ ЕНИЕ
О налоге па имущество физических лиц

:оответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 i .№ !ЗГФ З  « Об общих 
шципах организации местного самоуправления РФ», главой 32 Налогового 
текса РФ и законом РД ог 6 ноября 2018 г. №64 «Об установлении единой даты 
тала применения на терри тории РД порядка определения налоговой базы по 
ногу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов 
логообложения». Собрания депутатов ('I I «село Муслах» решил:

1. Установить на территории Cl I «село Муслах» нало1 на имущество физических 
лиц и ввести его в действие с 01 января 2019 год. И соответствии с главой 32 « 
Налог на имущество физических лиц» 11алогового кодекса РФ настоящим 
решением определяются налоговые ставки налога на имущест во физических 
лиц.

2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от кадастровой 
стоимости:

2.1 Объектов налогообложения, кадастровая стоимост ь каждого из которых не 
превышает 300 млн. рублей.

2.1.1 .Квартир, комнат -0,05 процента.
2.1.2.Жилые дома - 0,05 процента.
2.1.3.Объекты незавершенною строительства в случае, если проектируемым 

азиачением таких объектов является жилой дом - 0,05 пропей га.
2.1.4. Единые недвижимые комплексы, в состав которых входи i хотя бы один 

:илой дом - 0,05 процента.
2.1.5. Гаражи и машино-места - 0.05 процента.
2.1.6. Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждою из которых не 

ревышаст 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, 
редставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйств, 
городничества, садоводства или индивидуальною жилищного -(), 05 процента.
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2.2. Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых 
евышаеi 300 млн.рублей I пропета.
2.3. Прочих объектов налогообложения 0.05 процента
3. Освободить от уплаты налога на имущество физических лип детей-сиро! и 

пей, оставшихся без попечительства родителей, Являющихся собственниками 
мущества. признаваемого объектом налогообложения.

4.Льготы, установленные в соответствии со статьей 407 главы 32 «Hanoi на 
мушество физических лиц» I (алогового кодекса РФ, действую! в полном объеме.

5. Установить срок уплаты налога на имущество физических лип в соогвегс1вии
: пунктом 1 статьи 409 главы 32 «11алог на имущество физических лиц» 11алогового 
кодекса РФ.

6. Настоящее решение вступаем в силу с I января 2019 года, но не ранее чем но 
истечении одного месяца со дня сю официального опубликования.

7. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 
массовой информации СП «село Муслах» и на информационном портале
администрации СП «село Муслах» в информационно-телекоммуникационной се т
Интернет.

/


